sirut ct proximc sequcntium quue olim cxtuhant in Archiv. Univcrs., chnructcrc untiqun lcgitur : a Univcrsitas ». — Cod.

Vnt. Reg. 406, fol, \k^. Bibl. Pbillipps in Cbeltenhain, ms. 876, /ol. 15<>, iibi sicut apud Jourdoin, n<> 73 « vij. Ital. Jnlii »

«srrlbitiir. Apud Jnnrdain praetcrcn perperam nd un. l^^i.^S rcfcrlur.
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loO. Innocentius IV Hugoni abbati S. Germani de Pratis mandat, ut homines ejus astringantur per regale

privilegium sicut cives Parisienses.

1246, Junii 26, Lugduni.

Innocenlius episcopus servus servorum Dei dileclo filio abbati S. Gerinani de Pratis

Paris. salutein et apostolicam benedictionem. Cuin non deterioris, etc. sicut stipra n° 81.

Dat. Lugduni vj kal. Julii, pontificatus nostri anno tertio.

Originale in Arcli. nat. Paris. L. 2'i.5, n° 78. Bulla plumbca filis cannab. apppnditiir. Pertinebal ad Arch. Univcrs. —
Bibl. Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. 15. Cod. Vat. Reg. 406, fol. 14''. Apud Jourdain, n» 7.'), pcrperam « vj kal.

Junii », recte vcro Reg. 98 (A. 20. c.) in Arch. Univcrs.

lol. Innocentius IVstudentibus Ord. Cisterc. Parisiis constitutis ut novitios ad professionem admittant largitur.

1246, Octobria 11, Lugduni.

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis .. priori et inonachis consti-

tutis in loco qui dicitur Beati Bernardi Parisien. Cisterciensis Ordinis in theologica

facultate studentibus salutem et apostolicam benedictionem. Pridem personas vestras et

locuin, in quo sub observantia regulari degitis desudantes theologie studio, sub beati

Petri et nostra protectione affectu benivolo admittentes vobis prout asseritur de gratia

speciali concessimus, ut privilegiis et libertatibus Ordini Cisterciensi ab apostolica sede

concessis sicut ceteri fratres ejusdem ordinis gaudeatis^. Ut autein hujusmodi vestrum

augeatur gaudium, si pro voto vestra sinceritas favorem in nobis inveniat gratiosuin : nos

vestre precibus devotionis inducti, ut vestros novitios et conversos, post decursum legi-

tiinuin probationis tempus secundum generalem observantiam ejusdem ordinis, ad profes-

sionem recipere valeatis, dummodo dilectis filiis .. abbati Gistercii et capitulo generali

non displiceat, vobis auctoritate presentium concedimus facultatem. Nulli ergo, e/c, nostre

concessionis, etc. Si quis autem, etc. Dat. Lugduni v id. Octobris, pontificatus nostri anno

quarto.

Duo originalia in Arch. depart. dc l'Aube (Troycs), 3 H/257. Dcest bulla plumbea. In aversa membrana amborum fl[.

Supra : « Frater Johannes Cardinalis ». — Reg. Vat. Innoccntii IV an. 4, ep. 154, fol. 329''. D'Arbois de Jubainville, Etudes

sur lelat intMeur des abbayes cisterciennes, p. 362.

•• t. Vide supra n" 157.

162. Innocentius IV magistris et scholaribus Paris. ut non liceat eos absque licentia spcciali sedis apostolicae

excommunicari concedit.

1246, Octobris 23, Lugduni.

Innocentius episcopus servus servorum Dei dileclis filiis inagistris el scolaribus Pari-

siensibus salutem et apostolicam benedictionein. Non decet nos vobis apostolicum dene-

gare favorein, quem vestris videmini meritis comparare, duin danles operain sapientie,

1246] AB VNNO MCC USQUE V D PlIILlPrUM IV REG. FU.VNC. 193

quo plurimuin nos delectat, nostre vos gratie coaptatis, cpii aliquanclo disciplinis scolasticis

insudantes' acl suininuin suinus licet imineriti inagisterium evocati. Hinc est quod cjiiieti

vestre paterna volentes diligentia providere auctoritate vobis presentiuin indulgeinus

ut nullus in universitatein vestrain magistroruin et scolarium aut prociiratorem eorum

vel rectorem cujuscumque aut cjuarumcumque facultatum seu cjuemquam aliuin pro facto

vel occasione ipsius Universitalis excommunicationis, suspensionis vel interdicti senten-

tias audeat promulgare absque sedis apostolice licentia speciali, et si fuerit promulgata,

ipso jure sit irrita et inanis. Nulli ergo, etc, nostre concessionis, etc. Si quis autein, etc.

Presentibus post septenniuin ininime valiluiis. Dat. Lugdiini x kal. Novembris, pontificatus

nostri anno cjuarto.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 2'i6, n** 135. Uiilla plunibea iilis eaniiab. appenditur. Subscriptio ; B. pen. In parte

nveraa lepitar charactere canccllariac opost. ; « Universitas ». Quoad has litleras vidc similcs Grcgorii IX supra n" 113, et

notain ibidcm. — In codcm Arch. nnt. Paris. M. 66*, n" 3, cpistola inserta cst litteris episcopi Silvanectensis 11 Febr. 1252

(infra n" 199). Bibl. Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. IS*, sub titulo : « Ut nullus in Universitatcra, rectorcm, procu-

ralores seu quemquam alium pro facto vcl oecasionc Universitalis aliqunm seiitcntiam audeat promulgare w. Cod. Vat. Reg.

406, fol. 15. Jourdain, n» 76.

1. Orig. « in.sandantcs ».

163. Innocentius IV Juhello arcliiejiiscopo liemensi, Adamo episcopo et decano Silvanectensibus, ut molesta-

tores magistrorum et scholarium Parisiensium censura ecclesiastica compescant, hoc privilegio per seplen-

nium tantum yalituro.

1246. Octob. 23, Lugduni.

Innocentius ejiiscopus servus servorum Dei veneraljilibus fralribus archiejiiscopo

Remensi, episcoj)o et dilecto filio decano Silvanectensibus salutem et apostolicam bene-

dictioneni. Affectum eorum, qui honestatis intendentes cultui in studio jiroficiunl litte-

rariiin, benivolo favore prosequimur, et ut oblatum sue affeclionis in hac parte conse-

quantur efTectuin libenter eis apostolicum. prout expedit, auxilium exhibemus, ac in eo

specialiter ipsorum super hoc desideriis fovere proponimus, ut eis contra suoruin molesta-

toruin audaliam oportuno cureinus remedio subvenire. Guin itaque, sicut ex parte univer-

sitatis inagistrorum et scolariuin Parisiensium fuit proposituin corain nobis, iidem a

nonnullis turbationis eorum avidis molestias inultij)lices paciantur, nos, eoruin quieti

providere volentcs, ut liberius valeant braviuin sapientie aclij)isci, discretioni vestrc per

aposlolica scripla mandamus cjualinus, prefatis magistris ct scolaribus favoris presidio

efficaciter assistentes, non permittatis cos contra indulla j)riviIegioruin sedis apostolicc ab

aliquibus indebite molestari, molestatores hujusmodi per censuram ecclesiasticam appel-

latione j)ostj)osita coinpescendo. Presentibus j)osl septennium miniine valituris. Dat.

Lugduni .\ kal. Noveinbris, pontificatus nostri anno cjuarto.

Arch. nnt. Pari». M. 06», n" 3, inscrta litteris episcopi Silvnnectensis 1t Febr. 1252 infra n» 199. — Jourdain, n' 77,

aflcrt ex Arcbiv. Univcrs. Paris., Rcg. 98. A. 20. n, rubricam tantum in giiUica lingua conscrvatatn.

Chart. Unip. Paria. I. S&
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1d4. Innocentiiis IV staliiil ne scholares de rebus siiis enndo vel redeundo fili/juid sohant.

1246, Octobris 30, Lugduni.

Innocentius episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus archiepiscopis et

episcopis ad quos littere presentes pervenerint saluteni et apostolicani benedictionem.

Ex parte dilectoruin filiorum universitatis magistrorum et scolarium Parisius nobis extiterat

intiinatum, ul cum dericos de diversis partibus mundi Parisius causa studii accedentes,

cum ad propria redeunt, pannos et res alias, non causa mercimonii, sepius exinde secum

deferre contingat, nonnulli ad bona ipsorum manus avidas extendentes ac ipsos indebitis

exactionibus agravantes de bonis predictis ab eis pedagia, visnagia indcbita sive alias

exactiones quocunque noinine censeantur de facto, cum de jurc nequeant, exigunt et

extorquent in libertatis ecclesiastice non inodicum detrimentum. Quare nobis fuit humiliter

supplicatum ut providere paterna solicitudine curaremus. Cupientes igilur clericos se ad

Parisiense studium transferentes ac recedentes ab ea debita liberlate gaudere aut submo-

vere obslacula, per que aliqui possent ab eodem studio revocari, fraternilati vestre per

apostolica scripta mandamus, quatinus singuli in diocesibus vestris in exactores eorumdem

excommunicationis sententiam auctoritale nostra, cuin de hujusmodi exaclionibus vobis

constiterit, promulgantes tandiu ipsos excommunicalos faciatis publice nunciari, donec

de predictis pedagiis, visnagiis exactionibus sive aliis exactionibus quocunque nomine

censeanlur, satisfactionem plenariain duxerint exibendam, non obstante constitutione de

duabus dietis edita in Concilio generali. Dat. Lugduni iij kal. Novembris, pontificalus

nostri anno quarto.

Transumptiim in Arch. nat. Paris. M. 66», n*» 4, oum ista subscriplione : « Aclum pcr copinm sub sigillo Universitatis

anno Domini M° 000" XII decima die Februarii ». Sigillum cereum rubeum taeniolo raembrannceo cst appensum, — Bibl.

Phillipps in Chellenham, ms. 876, fol. 25^, sub titulo : « Conservatio, ne scholares n, etc. ut supra.

165. Innocentius IV mngistris el scholarihus Paris. iisum sigilli per septennium perniiltit.

1246, Octobris 30, Lugduni.

Innocenlius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universis magistris et scola-

ribus Parisiensibus salutem et apostolicam benedictionem. Duin nostre mentis presen-

tamiis oculis, quanta diligentia virtutum cultui desudatis, illis ex vobis, qui sunt adepti

honorcm magisterii, thesaurum scientic fideliter dispcnsare slndentibus et vigilantibiis

aliis, ut ipsius thessauri acquisitio eis proveniat cum fame titulo rutilantis, illo circa vos

affectu ducimur, ut que digne cupitis non solum auditu percipere, sed in gratiam exau-

ditionis deducere delectemur. Sane bone memorie R. Portuensis episcopus, tunc Sancti

Angeli diaconus cardinalis in partibus illis apostolice sedis legatus prout accepimus

vestrum fecit confringi sigillum*, pro cujus defectu sicut asseritis diversa incoinmoda

25.
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sepissime sustinetis, dum prival.*» el ardua vestra negotia cum queritis alieni sigilli renie-

dium veniunt in noticiam aliorum. Nos itaque vestre devotionis precibus annuentes ut

sigillum proprium pro negotiis in quibus caiisa vestre utilitatis vel honoris agitur', de quo

tanicn sine vestre Universitatis aut majoris partis regentium magistrorum assensu nulle